



Bauherrenhaftpflicht

Selektion Berechnungsmerkmale

Daten zum Risiko

Gewünschte Deckungssumme	mind. 1.000.000 EUR mind. 3.000.000 EUR mind. 5.000.000 EUR mind. 10.000.000 EUR	mind. 2.000.000 EUR mind. 4.000.000 EUR mind. 7.000.000 EUR
Bausumme inkl. Eigenleistung in EUR		
Wohnfläche des Objektes in QM		
Höhe der Eigenleistungen in EUR		
Handelt es sich um ein Fertighaus	nein	ja
Versicherungsbeginn		

Der Kunde willigt ein, dass Daten aus der Risikoanalyse an Versicherer, Maklerpools, Assekuradeure sowie dem Analysedienst INNOSystems GmbH im erforderlichen Umfang übermittelt werden dürfen. Die Einwilligung zur Datenübermittlung erstreckt sich auch auf die Übermittlung von Daten an Rückversicherer. Gesundheitsdaten dürfen nur übermittelt werden, soweit dies zur Vertragsvermittlung erforderlich ist.

Gesprächspartner und weitere Anwesende

Beratungsort und Datum

Unterschrift Kunde

Unterschrift Makler



Bauherrenhaftpflicht

Selektion Leistungsmerkmale

Hinweis: Die Tarifbeschreibung und die nachstehenden Info-Texte geben Erläuterungen zu den wichtigsten Eigenschaften eines Leistungsmerkmals wieder. Die maßgeblichen Vertragsgrundlagen und weiteren Leistungsvoraussetzungen entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen.

Deckungsumfang allgemein

Allmählichkeitsschäden

Sachschäden durch allmähliche Einwirkung von Temperatur, Gasen, Dämpfen, Feuchtigkeit oder Niederschlägen.

nicht wichtig	ohne Summenvorgabe
mind. 3.000.000 EUR	

Häusliche Abwässer

Sachschäden durch häusliche Abwässer, die im Gebäude selbst anfallen.

nicht wichtig	ohne Summenvorgabe
mind. 3.000.000 EUR	

Sonstige Abwässer

Sachschäden durch sonstige Abwässer.

nicht wichtig	gewünscht
---------------	-----------

Senkung

Sachschäden durch Senkung von Grundstücken. Ausgeschlossen bleiben Schäden am Baugrundstück und sich darauf befindlicher Gebäude oder Anlagen.

nicht wichtig	gewünscht
---------------	-----------

Erdrutschung

Sachschäden durch Erdrutschungen. Ausgeschlossen bleiben Schäden am Baugrundstück und sich darauf befindlicher Gebäude oder Anlagen.

nicht wichtig	gewünscht
---------------	-----------

Kfz bis 6 km/h

Gesetzliche Haftpflicht aus Besitz bzw. Gebrauch von Kraftfahrzeugen mit einer Höchstgeschwindigkeit von 6 km/h.

nicht wichtig	gewünscht
---------------	-----------

Kfz über 6 km/h - nicht öffentlich

Gesetzliche Haftpflicht aus Besitz bzw. Gebrauch von Kraftfahrzeugen mit einer Höchstgeschwindigkeit von mehr als 6 km/h, die aber nur auf ausschließlich nicht öffentlichen Wegen und Plätzen bewegt werden.

nicht wichtig	gewünscht
---------------	-----------

Selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h

Gesetzliche Haftpflicht aus Besitz bzw. Gebrauch von selbstfahrenden Arbeitsmaschinen mit einer Höchstgeschwindigkeit von 20 km/h.

nicht wichtig	gewünscht
---------------	-----------

Vermögensschäden

Vermögensschäden, die nicht Folge eines Sach- oder Personenschadens sind. Empfehlung des AK Beratungsprozesse mit (!) gekennzeichnet: mind. 50.000 EUR.

nicht wichtig	ohne Summenvorgabe
(!) mind. 50.000 EUR	

Eigenleistung



Bauherrenhaftpflicht

Selektion Leistungsmerkmale

Bauplanung

Mitversicherung des Risikos aus eigener Bauplanung.

nicht wichtig

gewünscht

Bauleitung

Mitversicherung des Risikos aus eigener Bauleitung.

nicht wichtig

gewünscht

Bauausführung

Mitversicherung des Risikos aus Selbsthilfe am Bau/Bauausführung in Eigenregie (einschließlich Nachbarschaftshilfe).

nicht wichtig

gewünscht

Bauhelferhaftpflicht

Ansprüche Dritter gegen private Bauhelfer in dieser Eigenschaft.

nicht wichtig

gewünscht

Tätigkeitsschäden

Be- und Entladeschäden

Beschädigung von Fahrzeugen oder Containern beim Be- und Entladen.

nicht wichtig

gewünscht

Be- und Entladevorrichtungen

Benutzung von Kränen, Winden und sonstigen Be- und Entladevorrichtungen.

nicht wichtig

gewünscht

Leitungsschäden

Schäden an Erd-, Frei-, Oberleitungen.

nicht wichtig

gewünscht

Unterfangung/Unterfahrung

Schäden an Grundstücken oder Gebäuden durch Unterfangung/Unterfahrung.

nicht wichtig

gewünscht

Sonstige Tätigkeitsschäden

Schäden an fremden Sachen, die Gegenstand einer beruflichen oder gewerblichen Tätigkeit des Versicherungsnehmers (oder der vom Versicherungsnehmer Beauftragten) sind.

nicht wichtig

gewünscht

Private Risiken

Gewässerschaden-Restrisiko

Gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers für mittelbare oder unmittelbare Folgen von Veränderungen der physikalischen, chemischen oder biologischen Beschaffenheit eines Gewässers einschließlich des Grundwassers (Gewässerschäden).

nicht wichtig

gewünscht



Bauherrenhaftpflicht

Selektion Leistungsmerkmale

Gewässerschäden: Kleingebinderegelung

Gesetzliche Haftpflicht als Inhaber von Anlagen zur Lagerung gewässerschädlicher Stoffe (Kleingebinde) wie z. B. Farben, Lacke, Haushaltsreiniger im Rahmen der Gewässerschadenklausel.

nicht wichtig

gewünscht

Gewerbliche Risiken

Datum: 02.12.2013